
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Mai 2026

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Max Hauer e.K.
Lammstraße 3 · 77933 Lahr
Tel. (0 78 21) 99 66 00 
Fax (0 78 21) 99 66  0-29
lamm-apotheke@t-online.de 
www.lamm-apotheke.com

Sie erreichen uns: Mo - Fr: 08:00 - 19:00 Uhr • Sa: 08:00 - 14:00 Uhr

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Mai 2026.

www.facebook.com/lammapo

www.instagram.com/lammapotheke

Besuchen Sie uns auf Social Media:

JETZT BEI

APP downloaden

Gesundheitskarte scannen

E-Rezepte im Shop einlösen

Medikamente abholen oder 
per Boten erhalten

✔

✔

✔
✔

 Unsere  

APP 
 �für’s 
E-Rezept

Einfach gut!

Produkt des Monats

Diclox forte 20 
mg/g Gel
100 g

statt € 22,15 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 109,50 

PZN 16705004

SIE SPAREN

50%

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 4,19 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis 

PZN 1126111

SIE SPAREN

53%

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 6,28 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

PZN 15577596
SIE SPAREN

53%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

PZN 14171188

SIE SPAREN

46%

Lavendelsäckchen
1 Stück

€ 0,99
Freundschaftspreis 



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2026

Kein weiterer Nachlass, kein Zustelldienst  
und keine Taler auf Sonderangebote.

femibion® 
menopause 
Hitzewallungen
90 Tabletten

statt € 49,99 1)

€ 38,95
Freundschaftspreis 

PZN 19848313

SIE SPAREN

22%

Vulniphan® Vaginalgel
30 ml

statt € 12,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 331,67

PZN 19465948

SIE SPAREN

23%

Femannose® F  
Granulat
14 Portionsbeutel

statt € 24,49 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

PZN 16884923

SIE SPAREN

26%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,95 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis 

PZN 11286175

SIE SPAREN

34%

Eucerin® 
Urea Repair
10 % Urea Fußcreme
100 ml

statt € 15,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 129,50

PZN 11678047

SIE SPAREN

18%

Eucerin®
Oil Control 
Sun Gel-Creme 
LSF 50+
Anti-Glanzeffekt

50 ml

statt € 24,25 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 379,00

PZN 10832664

SIE SPAREN

21%

Traumeel® S
50 Tabletten

statt € 15,75 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

PZN 3515288

SIE SPAREN

36%

MINOXIDIL Dexcel® 
50 mg/ml Spray
180 ml

statt € 44,95 1)

€ 32,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 183,06

PZN 18892424

SIE SPAREN

26%

One Touch  
Ultra® Plus  
Teststreifen
50 Stück

statt € 26,99 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

PZN 13754775
SIE SPAREN

26%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Haben Sie noch ein Rezept einzulösen? 

…und jetzt auch Ihr e-Rezept!

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 29,55 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 126,33

PZN 10832865

SIE SPAREN

35%

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin und Zinkoxid, 25 g

statt € 15,75 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 398,00

PZN 3737422

SIE SPAREN

36%

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 17,95 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 438,00

PZN 4957864

SIE SPAREN

38%

REACTINE duo®
6 Retard-Tabletten

statt € 7,95 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

PZN 7387580

SIE SPAREN

37%

Sinupret® 
extract
20 überzogene Tabletten

statt € 17,40 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

PZN 9285530

SIE SPAREN

37%

Lopedium® akut 
bei akutem Durchfall
10 Hartkapseln

statt € 6,35 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

PZN 1939446

SIE SPAREN

37%

Korodin 
Herz-Kreislauf Tropfen
10 ml

statt € 8,95 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 495,00

PZN 4251590

SIE SPAREN

44%

Panthenol-ratiopharm®  
Wundbalsam
100 g

statt € 14,18 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 89,50

PZN 8700984

SIE SPAREN

36%



Wir beraten Sie gerne!Kostenlose 
Pflegehilfsmittel*

Zur Zeit 42,- Euro monatlich

Besitzen Sie oder ein/e Angehörige/r einen Pflegegrad? 
Pflegen Sie eine/n Angehörige/n zu Hause?
Wir versorgen Sie gerne jeden Monat mit den genehmigten Pflegehilfsmitteln ohne Zuzahlung.

 * �Liegt Pflegebedürftigkeit vor (Pflegegrad 1–5), gibt es für bestimmte Pflegehilfsmittel zum Verbrauch 
gemäß SGB XI einen Erstattungsanspruch bis zu einer Summe von 42,– € pro Monat 

** Keine Sorge, Antragstellung ist ganz einfach, wir übernehmen alle Formalitäten für Sie !  

Antragsformulare  

erhältlich in Ihrer  

Lamm  

Apotheke!
**  

Bacillol® 
Tissues
100 Stück

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 15,35 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

PZN 10070208

SIE SPAREN

41%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 17,55 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

PZN 4402066

SIE SPAREN

37%

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 7,35 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

PZN 68972

SIE SPAREN

46%

Sumatriptan-ratiopharm®  
bei Migräne 50 mg
2 Filmtabletten

statt € 10,35 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

PZN 16529843

SIE SPAREN

42%

Retterspitz®  
Muskelcreme
100 g

statt € 18,90 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 139,50

PZN 9442171

SIE SPAREN

26%

Cetirizin- 
ratiopharm® Saft
75 ml

statt € 6,75 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 52,67

PZN 2191085

SIE SPAREN

41%

MEDI-7 
Medikamentendosierer 
für 7 Tage

1 Stück

statt € 14,45 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

PZN 3812431

SIE SPAREN

31%

FeniHydrocort® 0,5 % Creme
15 g 

statt € 11,55 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 530,00

PZN 10796968

SIE SPAREN

31%



Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2026

Click & 
Collect

Jederzeit online einkaufenJederzeit online einkaufen
Bei Vorbestellung mit eigener Abholung er-
hält jeder Kunde beim Abholen 1 Lamm Taler! 
(Mindestbestellwert 10,– €)

Kein weiterer Nachlass, kein Zustelldienst  
und keine Taler auf Sonderangebote.

Reisetabletten- 
ratiopharm® 50 mg
20 Tabletten

statt € 5,97 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

PZN 7372118

SIE SPAREN

33%

Soventol® Gel
20 g

statt € 8,35 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 247,50

PZN 949632

SIE SPAREN

40%

Vividrin® Azelastin EDO®  
0,5 mg/ml Augentropfen
Lösung, 20 Einzeldosen à 0,6 ml

statt € 13,15 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 745,83

PZN 17538554

SIE SPAREN

31%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 25,79 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

PZN 4132750

SIE SPAREN

45%
Nasenspray elac  
1 mg/ml 
ohne Konservierungsstoffe

10 ml

statt € 4,49 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 295,00

PZN 19202545

SIE SPAREN

34%

Vividrin® Azelastin  
1 mg/ml Nasenspray  
Lösung
10 ml

statt € 13,55 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 895,00

PZN 12910552

SIE SPAREN

33%

Zinkorotat-POS® 
40 mg, magensaft- 
resistente Tabletten
100 Stück

statt € 22,15 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

PZN 6340903

SIE SPAREN

37%

Lasea®
14 Weichkapseln

statt € 15,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

PZN 5489603

SIE SPAREN

37%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 395,00

PZN 12521543

SIE SPAREN

47%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Kein weiterer Nachlass, kein Zustelldienst  
und keine Taler auf Sonderangebote.

elacvital  
Magnesium 400 mg
60 Tabletten 

€ 8,95
Freundschaftspreis 

PZN 19212213

Sobrade®  
Kautabletten
20 Kautabletten

statt € 10,50 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

PZN 16015707

SIE SPAREN

33%

Traumeel® S Creme
100 g

statt € 20,15 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 129,50

PZN 1292358

SIE SPAREN

35%

Wick  
MediQuil  
Schlafsaft
90 ml

statt € 9,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 88,33

PZN 19885107

SIE SPAREN

20%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1195,00

PZN 6079422

SIE SPAREN

33%

orthomol neuro
90 Tagesportionen/ 
Kapsel

statt € 62,99 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

PZN 19440931

SIE SPAREN

20%

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,90 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 396,67

PZN 3114069

SIE SPAREN

24%

$!KDE2509030426020005

 Rabattcode zur Einlösung in 
 einer ELAC-Partnerapotheke.

* Aktionszeitraum: April & Mai 2026. 2 € Rabatt pro Lorano®Pro 18 Stk. (PZN 13917740). Einlösbar in teilnehmenden Apotheken. Nur begrenztes Aktionskontingent verfügbar. 

Lorano®Pro 5 mg Filmtabletten: Wirkstoff: Desloratadin. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Zu Risiken 
und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke! Mat.-Nr.: 2/51015269-02 Stand: Mai 2022 Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

Heuschnupfen?JETZT TESTEN!

2€2€
RABATT SICHERN!*

KON-2603 LoranoPro Anzeige Couponing ELAC Flyer 170x70mm.indd   1KON-2603 LoranoPro Anzeige Couponing ELAC Flyer 170x70mm.indd   1 08.04.26   11:5608.04.26   11:56

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
18 Stück

statt € 12,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

PZN 13917740

SIE SPAREN

38%

Aspirin® Plus C 
10 Brausetabletten

statt € 8,78 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

PZN 1406632SIE SPAREN

32%


